3 En este asunto no puede establecerse una verdad cierta, sin embargo, si nos atenemos a la probabilidad, no parece deba ser aceptada la teoría galeniana de la producción de la olfacción en el cerebro. Vesalio es del

videtur acceptanda. Et idem est de sententia Vesalii, nam illae partes omnes sunt de substantia cerebri. Cerebrum enim est fons omnium sensuum, [et ideo] nullius est organum, sed omnibus caret, nisi forte tactu aliquo. Unde ab eodem Galeno, *lib. <I> De causis symptomatum*,⁴²⁶ organum non sentiens cerebrum appellatur.

35 Quod [optime] Commentator obicit illi, *lib. [I] Collectaneorum*,
cap. 7,⁴²⁷ et *lib. 2, cap. 17*.⁴²⁸ Idem testatur Aristoteles, *2 De partibus*,
 40 *cap. 10*.⁴²⁹

Et praeterea. Quia non est maior ratio, cur in cerebro collocetur organum olfactus quam visus et auditus; [sed etc.; ergo etc.].

Ergo probabilior videtur sententia asserens organum odoratus esse in interiori parte nasi.

45 Quam [etiam] tenet Valles, *lib. 2 [Controversiarum]*, *cap. <26>*,⁴³⁰ et illam ibi confirmat.

1.° Quia odoratio fit in naso; ergo ibi [est] sensorium. Probatur antecedens, nam ibi est voluptas ubi sensatio; sed delectatio odorationis in naso percipitur; ergo.

50 2.° Quia cum vapores odoriferi ascendant usque ad cerebrum ad confortandum illud, consonum rationi est, ut olfactus, qui est quasi explorator istorum vaporum, sit collocatus extra cerebrum, alias / prius [esset] cerebrum plenum vaporibus quam [posset] sumere iudicium
 55 de illis. Quod in gustu observatum videmus, esse scilicet in ore collocatum quasi [in] ianua, ut possit [de cibis] iudicare.

Addit tamen Valles⁴³¹ odorationem non tantum fieri in naribus, sed etiam in ipsis visceribus, et in tota illa parte ad quam protenditur respiratio; quod ait sensisse Platonem, *Dialogo De Natura*.⁴³²

60 Sed hoc ficticium mihi videtur. Unde arbitror quod [ante] partem illam, in qua coincidunt meatus oris et nasi ad pulmonem, [est] organum olfactus, et non ultra, alias sicut respirando per nares <odoramur>, ita respirando per os perciperemus odores. Quod est contra experientiam [et omnes philosophos].

33 Vesalii L, Besalionis S. 35 et ideo PL, om. S. 36 1] 3 SPL. 37 appellatur SL, appellavit P. 38 optime PL, ille (!) S. 38 1 PL, om. S. 39 7 SL, 6 P. 39-40 Idem... cap. 10 SP, om. L. 42 et S, vel PL. 42 sed... etc. P, om. S. 45 etiam PL, om. S. 45 Controversiarum P, om. SL. 46 26] 24 SPL. 46 et... ibi S, ubi praeterea illa P. 47 est P, fit S. 52 extra SP, ante (Ib.) L. 52-4 alias... illis SP, om. L. 53 esset P, om. S. 53 posset P, possit S. 55 in P, ut S. 55 de cibis PL, om. S. 55 iudicare add. antequam ad ventriculum demittantur (Ib.) L. 57 etiam SL, om. P. 57 parte add. per quam et (Ib.) L. 58 ait S, inquit P. 60 ficticium S, fictum P, falsum (Ib.) L. 60 ante PL, ad S. 62 est P, et (!) S. 63 odoramur] odoramus SP. 64 et... philosophos (ac L) PL, om. S.